
Programnoter til ”Strik en stund” 

22. - 25. marts på Løgumkloster Refugium 

Foredrag fredag aften kl. 19.30 

v. Lisa Renner, strikkedesigner 

 

SÆT DIT LYS I EN STAGE 

Et foredrag om at gribe nuet, nyde livet, og 

give fuld gas for nydelsen. 

Vi kan så meget sammen, når vi mødes og 

strikker. Med mit design vil jeg gerne omfav-

ne og hylde kroppen, formerne 

og bevægelserne. 

Med min baggrund i dans og bevægelse vil 

jeg i dette foredrag gerne  

sprede glæde ved kroppen, bevægelserne 

og sætte fokus på strik, der  

fremhæver og hylder kroppens former. 

Dette foredrag er også en opfordring til at 

tro på egne evner og muligheder.  

 



Beskrivelse: 

Jeg vil lave en lille introduktion til farvelære og det at sætte 

farver sammen. Desuden vil jeg vise flere teknikker når man strikker med flere farver:  

Vævestrik i glatstrikning 

Jacquardstrik 

Intarsia /gobelinstrik 

Ladderback  

Herefter kan man som kursist vælge hvilke teknikker man gerne vil afprøve. 

Medbring: 

3 nøgler glat garn i kontrastfarver, men ikke for mørkt, der passer til p nr. 4.  

Strømpepinde nr. 4 samt en rundpind nr. 4 - 40 cm eller 80 cm hvis du strikker Magic 

loop. 

Grundbog: 

Vi arbejder ud fra min bog: Jeg vil strikke dagen blå – Strik, farver og teknik, der er mu-

lighed for at købe bogen på kurset.  

Lørdag formiddag kl. 9-12, workshop og oplæg 

v. Lene Randorff, strikkepædagog og udd. håndarbejdslærer 

 

Jeg vil strikke dagen blå – Strik, farver og teknik 

 

Lørdag eftermiddag kl. 13.30 - 17.00, workshop og oplæg 
v. Anne-Sofie Thybo, autodidakt strikkedesigner og garnfarver 
 

Broderi på strik 
 
Anne Sofie vil starte med en kort introduktion om  
sin indgang i “garnverdenen”. Herefter oplæg om  
tilgangen til broderi på strik. 
Der vil blive vist billeder og eksempler på broderi  
til inspiration, hvorefter vi går i gang med egne projekter. 
 
Du skal medbringe: 
* To stykker strik fx strikkeprøver (gerne mindst 20x20 cm).  Det kan også være en hue,      
   sok eller andet strik.  
* Garnrester til at brodere med. Gerne forskellige kvaliteter og farver. 
* Nål (med rund spids) fx stoppenål  
* Saks 



Søndag eftermiddag og aften: 

v. Ruth Sørensen, tekstil-formgiver 

 

Foredrag: 

Strikketraditioner på Shetlandsøerne. 

Det er lykkedes Shetlandsøerne at sætte et aftryk  
på strikning i hele verden på trods af øernes  
isolerede beliggenhed og et befolkningstal på  
under 25.000. 

Men hvad er det der gør Shetlandsøerne så  
enestående i strikkesammenhæng? 

Det vil Ruth Sørensen give nogle bud på i foredraget. 

Ruth vil fortælle om både de farverige Fair Isle mønstre og de flor tynde Lace sjaler, som 
har fået både kulturel og økonomiske betydning for øerne, men vil selvfølgelig komme 
ind på grundlaget for det hel – nemlig fårene, ulden og garnet. 

 

Workshop: 

Farver og mønstre i Fair Isle 

På Workshoppen vil deltagerne få mulighed for at arbejde med motiver og farver i Fair 
Isle mønstrene. Vi vil se på opbygningen af mønstrene og arbejde med hvordan farverne 
påvirker hinanden. 

Desuden vil vi arbejde med selve teknikken i strikningen, i forhold til hvordan man holder 
garnet, strikker med dominans og afbinder lange tråde i motiverne. 

Man kan vælge at lave strikkeprøver, som kan være enten pulsvarmere eller halsrør.  

Medbring uldgarn i forskellige farver, som passer til pind 3 / 3,5 mm og pinde i disse 
størrelser. 

Der vil være mulighed for at købe garn til prøver, hvis du ikke selv har noget med. 


